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مشارکت مردم در طرح های جذاب دانش بنیانقربانیان تعلل در تصمیم گیری های اقتصادی
امتناع نهادهای مسئول از اتخاذ تصمیم های بموقع، زندگی روزمره و تأمین نیازهای 

اقتصادی خانوارها را در حوزه هایی چون خودرو، مسکن دولتی، بازار اجاره و همچنین 
کالابرگ و یارانه دچار چالش کرده است

با بیمه شدن سرمایه، مردم در قالب تامین مالی جمعی می توانند در طرح های 
دانش بنیان مشارکت کنند

هیئت چهار فصل
 محل دورهمی دخترانه شان گوشه ای از حسینیه 
اعظم فرحزاد در منطقه۲ است. در این مکان از 
جشن تا عزاداری برگزار می کنند. برخی روزها 
هم به هماهنگی برنامه ها می گذرد. گاهی اوقات 
هم اتاقک کوچک شان محل آموزش است. در 
هیئت شان از دختربچه ۸ ساله تا بانوی ۲۱ ساله 

دیده می شود.
فاطمه نوروزی، بانی شکل گیری هیئت دخترانه 
»حَوْرَاءُ الْنِسِْــیه« است. او می گوید: »عید غدیر 
سال ۱۳۹۸، در محله موکبی برپا شد و از ما 
خواستند تا در توزیع شربت کمک کنیم. آن 
لحظه به ذهنم رسید که چرا دخترها موکب 
و هیئت نداشته باشند. پس در مناسبت های 
بعدی تلاش کردم که هیئت را فعال کنم. به 
مکان های زیادی رفتم اما نتیجه نداد و هر کس 
به نوعی سنگ انداخت. حتی من و دوستانم 
سراغ مسجدی رفتیم که مدیرش گفت: چطور به 
چند دختر اطمینان کنم و کلید مسجد را بدهم 
تا هیئت داشته باشند. تا اینکه یک سالی گذشت 
و در اوج ناامیدی، پدرم گفت چرا روی پشت بام 
خانه خودمان هیئت برگزار نمی کنید؟ یادم 
هست که باز هم نزدیک عیدغدیر بود. تصمیم ام 
را گرفتم و نخستین مراسم را به همراه ۵ نفر دیگر 
برگزار کردیم. آن روز آفتاب خیلی زیاد بود و 
من با چادر خودم برای مهمانان سایبان درست 
کردم. مجلس بعدی در خانه یکی از دوستان مان 
بود. در همانجا یکی از همسایه ها که صدای ما را 
شنیده بود، روز بعد دعوت کرد تا هیئت را در 
خانه آنها برگزار کنیم. این روند ادامه داشت تا 
در نهایت به واسطه یکی از همین بانیان خانگی و 
همسرش به حسینیه اعظم فرحزاد معرفی شدیم، 

درحالی که جمعیت مان هم بیشتر شده بود.«

حسینیه پاتوق دختران شد
 با اختصاص اتاقی از حسینیه اعظم فرحزاد به 
دختران نوجوان، فعالیت گسترده اعضا شروع 
می شود. نوروزی می گوید: »هر فردی طرح و 
ایده ای برای اجرا داشت. مثلًا به دنبال برگزاری 
مجالس خانگی وقتی ۱۱ نفر شدیم، یکی از بچه ها 
پیشنهاد داد که با توجه به موقعیت فرحزاد و نبود 
توانایی خانواده ها برای ثبت نام بچه هایشان در 
کنکور، کلاس کنکور بگذاریم.  ایده خوبی بود. 
تلاش کردیم و توانستیم چند مربی پیدا کنیم. 
بعد هم کلاس ها شروع شد. این کارمان به تعداد 
اعضای هیئت اضافه کرد و مهم تر اینکه با اعلام 
نتایج بسیاری از شرکت کننده ها در دانشگاه های 
شاخص مانند الزهرا)س(، شهیدمطهری و علامه 
طباطبایی قبول شدند یا مثلا در آذر ماه سال 
گذشته تعدادی از اعضای ما به هیئت میثاق 
با شهدا حاج مثیم مطیعی رفتند تا از ایده های 
آنها برای رونق هیئت خودمان استفاده کنند. 
عده ای هم مداحی یاد گرفتند. پس از آن  ایده ها 
در هیئت مان پیاده شد. مثلًا در گوشه ای از 
حسینیه اتاقکی راه انداختیم که در آن چند میز و 
وسایل بازی کودکان هست، از این اتاقک مواقعی 
استفاده می شود که مادران برای برنامه های 
قرآنی و مذهبی حضور دارند و ناچارند فرزند خود 
را همراه بیاورند. ما بچه ها را به اتاقک هدایت کرده 
و به آنها با بازی متون دینی آموزش می دهیم. 
حتی با پول توجیبی خودمان هدیه هایی مانند 
چادر نماز، جانماز، مهر و تسبیح خریده ایم و به 
بچه ها هدیه می دهیم. به اعضای هیئت افزوده 
شده و حالا دختران ۸ و ۹ ساله هم در هیئت 

داریم.«

هیئت فقط مختص ماه محرم نیست
در هیئت »حَوْرَاءُ الْنِسِْــیه« هر کس به کاری 
مشغول است. نام هیئت از القاب حضرت 
زهرا)س( در زیارت نامه اش گرفته شده و حالا 
اعضا به دنبال ثبت رسمی آن هستند. البته 
فعالیت ها ادامه دارد. به عنوان مثال عده ای در 
اتاقک کودک هستند و تعدادی هم در حال تبادل 
اطلاعات با هم. نوروزی می گوید: »برنامه های 
هیئت ما فقط به ماه محرم خلاصه نمی شود. مثلًا 
برای امر به معروف و نهی از منکر بخش مجازی 
فعال است. یا برخی مواقع هم اعضا تصمیم به 
کمک به نیازمندان می گیرند. نمونه اش هم چند 
وقت پیش بود که دختران با پول توجیبی های 
خودشان در طرح جهادی شهید ذوالفقاری 
شرکت کرده و توانستند برای نیازمندان مایحتاج 

اساسی را تهیه کنند و به دست شان برسانند.«

دورهمی های دخترانه
در هیئت جز مربیان که نهایت سن شان به ۳۲ 
سال می رسد، سایر اعضا را دختران ۸ تا ۲۲ سال 
تشکیل می دهند. نوروزی هم ۱۹ ساله است و 
در دانشگاه الزهرا)س( درس می خواند. او تأکید 
می کند: »در هر مناسبت سعی می کنیم دورهم 
جمع شویم و این دورهمی ها بازخوردهای خوبی 
داشته است. به عنوان مثال با توجه به قرار داشتن 
هیئت در محله فرحزاد و حضور افراد اهل 
تسنن، یکی از بچه های ما با وجود مخالفت های 
خانواده اش شیعه شد و جالب اینجا بود که مدتی 

بعد خانواده اش هم شیعه شدند.«
او می گوید: »ما هر هفته چهارشنبه ها برنامه 
داریم. اما این برنامه به عزاداری و... خلاصه 
نمی شود. بلکه گاه در کنار هم بازی می کنیم 
و گاه دروس عقیدتی آموزش داده می شود. 
برخی مواقع هم به مکان های تفریحی مانند 
باغ گیاهشناسی یا  اماکن مذهبی مانند 
جمکران می رویم. چون معتقدیم نباید افراد از 
هیئت زده شوند و اصلًا هیئت فقط برای عزاداری 
نیست.«این فعالیت ها باعث شد تا در طرح شهید 
سلیمانی وزارت بهداشت که توسط منطقه 
پشتیبانی شد، اینجا عنوان پرشورترین هیئت 

دخترانه را به خود اختصاص دهد.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

خانه ام؛ هیئتی برای دختران
گفت وگو با بانویی که دختران را دور هم جمع کرده و مبلغ دین اسلام به زبان اسپانیایی است

جوان است و پرشور. مادر 2دختر 13و 14ساله است و کاملا 
با شرایط و روحیات نوجوانان آشناست. مرضیه مینایی پور 
38ساله، تحصیلات حوزوی را تا سطح 3ادامه داده و 
کارشناسی ارشد را در رشته شیعه شناسی گرایش فلسفه 
و کلام در دانشگاه ادیان و مذاهب قم به پایان رسانده و به دلیل علاقه ای که به یادگیری زبان های 
انگلیسی و اسپانیایی داشته حالا به این 2زبان نیز تسلط دارد و همین مسئله باعث شده تا به عنوان 
مبلغ بین المللی فعالیت کند. این کارشناس مذهبی برنامه های متنوعی برای دختران دهه های 80 

و 90 دارد و یک حلقه معنوی با آنها تشکیل داده است.

یکی از مهم ترین مسائل برای بانوان شاغل، 
مدیریت زمان و ایجاد تعادل بین شغل 
خانه داری و شغل بیرون از خانه است، 
به گونه ای که هیچ کدام از این مشاغل باعث 
کمرنگ شدن فعالیت در دیگری نشود اما 
دکتر مرضیه مینایی پور، استاد حوزه و دانشگاه 
به خوبی توانسته تعادل بین این دو را حفظ 
کند: »مهم ترین مسئله برای مدیریت زمان 
و زندگی شخصی و فعالیت اجتماعی داشتن 
هدف و اولویت بندی است. وقتی هدف مشخص 
باشد و فرد بداند که دنبال چه چیزی می گردد، 
شاخ و برگ های زاید را از بین می برد. در کنار 
هدف گذاری باید اولویت سنجی زندگی هم 
مدنظر قرار بگیرد و بعد براساس این اولویت ها 
برنامه ریزی شود؛ در این صورت هر ۲4ساعت 
شبانه برای فرد هدفمند 4۸ساعت می شود. من 
با همین اولویت گذاری و هدفمندی زمانی را برای 
حرفه ام، زمانی را برای تفریح و گردش و زمانی را 
هم برای شغلم قرار داده ام و از هیچ کدام از علایقم 
به خاطر دیگری نمی گذرم. فرزندانم هم بیشتر از 
اینکه به کمیت حضور من علاقه داشته باشند 
کیفیت حضورم برایشان مهم است. من همیشه 
به والدین بچه ها می گویم که حضور باکیفیت در 
کنار فرزندانشان سرلوحه کارشان باشد نه کمیت 
حضورشان، بچه ها باید احساس حضور مادر را در 
کنارشان داشته باشند نه اینکه صرفا جسم مادر 

در کنارشان باشد.«

راهی برای آشنایی با دیگر ملل
فراگرفتن زبان دوم یکی از دغدغه های بیشتر 
مردم است. در میان تمام زبان های دنیا زبان 
انگلیسی بیشترین زبان آموز را دارد. مینایی پور 
هم ابتدا زبان انگلیسی را به عنوان زبان دوم 
برگزید اما به دلیل علاقه ای که به آداب و سنن 
کشورهای اسپانیایی زبان داشت این زبان را نیز 
فراگرفت: »آموزشگاه هایی که زبان اسپانیایی 
آموزش دهند تعدادشان به انگشتان یک دست 
هم نمی رسد؛ بنابراین برای اینکه بتوانم به علایقم 
بپردازم فیلم هایی با زبان اسپانیایی را می دیدم 
و کم کم به طور خودجوش به این زبان تسلط 
پیدا کردم. بعدها متوجه شدم این زبان دومین 
زبانی است که بعد از چینی تعداد زیادی از مردم 
دنیا با آن صحبت می کنند و الان ۸سال است 
که زندگی ام، شغل، کار و تدریسم، حول محور 
زبان اسپانیایی می گردد، به همین دلیل بعد از 
مدتی وارد آموزش قرآن به زبان اسپانیایی برای 

تازه مسلمان شده ها شدم.«
مینایی پور درخصوص استفاده از این زبان در 
راه تبلیغ دین می گوید: »کم کم متوجه شدم که 
در آمریکای لاتین، اسپانیا، کشورهای ونزوئلا، 
آرژانتین و... مردم  به دنبال شنیدن معارفی 
هستند تا بتواند مسیر درست زندگی را به آنها 
آموزش دهد اما متأسفانه گرفتار عرفان های 
پوچ و واهی شده اند. از طریق فضای مجازی با 
تعدادی از این افراد آشنا شدم که اتفاقا به دنبال 

زندگی درست بودند و زمانی که آنها را با معارف 
اهل بیت)ع( و اسلام آشنا می کردم بدون اینکه 
تبلیغ دین اسلام را کنم، می دیدم که شیفته این 
دین می شوند. من در این راه به هیچ وجه به طور 
مستقیم به دنبال مسلمان کردن افراد نیستم و 
هدفم نشان دادن چهره واقعی اسلام است تا از 
این طریق بتوانم اسلام هراسی را در این افراد از 
بین ببرم و نشان دهم که دین اسلام دین رحمت 
و مهربانی است و دغدغه اش نجات بشر است، 
معمولا  این این افراد از مرحله تحقیق و تفحص 
درخصوص دین اسلام تا مسلمان شدن شان 
حدود ۳تا 4سال زمان می برد. در این مدت هم 
توانستم به طور غیرمستقیم مونیکا که ساکن 
ونزوئلاست و در فضای مجازی با او آشنا شدم را 
مسلمان کنم. من در اینستاگرام نوشته هایی و یا 
فیلم هایی را درخصوص تبلیغ دین اسلام به زبان 
اسپانیایی بارگذاری می کردم، مونیکا هم این 
نوشته ها و عکس ها را لایک می کرد و کم کم بعد 
از مدتی از همین طریق با یکدیگر آشنا شدیم و 
بعد از ۳سال که از دوستی مان می گذشت بدون 

اینکه من به او بگویم، دین اسلام را برگزید.«

به باب السلام دعوتید
با وجود جذابیت های شبکه های مجازی دور 
هم جمع کردن نوجوانان دهه۸0و نودی کار 
چندان ساده ای نیست اما مینایی پور توانسته 
۱۲0نفر از این دختران را زیر چتر حمایتی 
اسلام دور هم جمع کند و حالا دورهمی 
سال های ابتدایی به هیئتی تبدیل شده 
که نام باب السلام بر سردر آن می درخشد. 
»دورهمی های اولیه ای که داشتیم با حضور 
۵نفر از بچه ها و در سطح کافه ها برگزار می شد 
و آخرین دورهمی قبل از کرونا با حضور ۵0نفر 
از بچه ها بود بعدها به این نتیجه رسیدیم که 
اگر هیئت داشته باشیم در هیئت می توانیم 
دورهمی داشته باشیم اما در دورهمی 

نمی توانیم هیئت برگزار کنیم ضمن اینکه 
در دورهمی میزبان یک نفر است اما در هیئت 
میزبان تمام افراد حاضر در هیئت هستند. 

راه اندازی هیئت باعث شد جلساتمان به صورت 
ماهانه و مستمر در ۱۵هر ماه برگزار شود و در 
دورهمی هایی که در هیئت مان داریم مواردی 
همچون کتابخوانی، جشن تولد، مشاوره، 
حلقه های معرفتی، کرسی آزاداندیشی، 
گپ و گفت و... را هم داریم که گرداننده آنها 
خود من هستم.« اگر چه هیئت باب السلام ویژه 
دختران است اما ورود مادران نیز به این هیئت 
آزاد است. بنابر برنامه هایی که برای هیئت تعریف 
شده، نیم ساعت اول هیئت به مشاوره و پرسش 
و پاسخ می گذرد و با توجه به سیر مطالعاتی که 
برای این هیئت تعریف شده، قرار بر این شده که 
موضوع صحبت های سخنران طرح کلی اندیشه 
اسلامی در قرآن نوشته مقام معظم رهبری باشد 
و برای اینکه پیوستگی در صحبت های سخنران 
وجود داشته باشد سعی کرده ایم تا یک سخنران 
در جلسات متوالی به این مسئله بپردازد و بعد 
از اتمام موضوع و در دست گرفتن موضوع جدید 

سخنران را عوض کنیم.«

کمپي برای گفت وگو
تفریح در کنار گفت وگو یکی از اهدافی است که 
مینایی پور آن را دنبال می کند. برای رسیدن 
به این مقصود کمپ کافه گفت وگوی »هوما« 
را راه اندازی کرده است: »یکی از مهم ترین 
کارهایی که انجام می دهیم حضور در کمپ 
کافه گفت وگوی هوماست. هوما همان جایی 
است که بچه ها به دنبال تفریح و سرگرمی 
هستند. متأسفانه دختران محجبه ما جایی 
برای تفریح ندارند و برای اینکه بتوانیم این خلأ 
را پر کنیم اردوهای متعددی را برای بچه ها 
برگزار می کنیم؛ مثلا زمانی که بخواهیم جشنی 
برگزار کنیم معمولا به بوستان بانوان می رویم 
و بعد از یک ساعت جشن و گفت وگو، بقیه روز 
را بچه ها به تفریح و بازی و دوچرخه سواری 
و... می پردازند. سال گذشته نیز امام جماعت 
مسجد امام حسین)ع( زرگنده به ما اجازه داد 

که برنامه پخش و نقد فیلم را برای دختران در 
مسجد برگزار کنیم  یا مدتی قبل بچه ها را به 
اتاق فرار پارک سبای جردن بردیم که بازخورد 

خیلی خوبی داشت و بچه ها 
دائم پیام می دهند که منتظر 
هستند.« بعدی  اردوی 

مهدیه تقوی رادگزارش
روزنامه نگار

یک اعتکاف 
دخترانه

در اعتکاف اخیر 150نفر 
از دخترانی که عموما 
از مسجد فراری بودند 
را به خواست خودشان 
به مسجد آوردیم و در 
دخترانه  کاملا  محیطی 
و بدون حضور افراد 
مسن تر  3روز شاد را 
در کنار انجام اعمالی که 
برای اعتکاف سفارش 
شده است،  گذراندیم. 
این 3روز به این دختران 
اینقدر خوش گذشت که 
دائم سؤال می کنند که آیا 
برای  ماه مبارک رمضان 
هم برنامه اعتکاف در 
مسجد داریم یا نه؟ ما 
اگر برای نوجوان ها و 
برنامه ریزی  جوان ها 
نداشته باشیم آنها برای 
ما برنامه خواهند داشت. 
من دانش آموز و نوجوان 
مطالبه گر نمی خواهم، من 
می خواهم با جوانی که کار 
می کنم کنشگر باشد و در 
عین حال که مسائل را 
شناسایی می کند راه حل 
نیز برای آنها ارائه بدهد 
اما متأسفانه ما به جز 
آموزش مطالبه گری به 
نوجوانان و جوانان چیز 
دیگری به آنها ارائه 

نکرده ایم.

مکث

      دوشنبه    21 فروردین 1402        19 رمضان   1444         سال سی ویکم               شماره  8746

راهی برای جذب جوانان
هیئت علی اکبر)ع( چیذر نمونه موفق یکی از 
هیئت هایی است که با جانمایی در حسینیه 
امامزاده)ع(، توانسته جوانان زیادی را جذب کند. 
همین برخوردی که در این هیئت با جوانان می شود 
اگر در مساجد بود می توانستیم شاهد حضور 
پررنگ تر جوانان در این پایگاه های مذهبی باشیم. 
مینایی پور با انتقاد از برخی برخوردهای نامناسب 
که در برخی مساجد با جوانان می شود، می گوید: 
»شاید یکی از علل حضور کمرنگ  جوان ها در 
مساجد، رفتار نامناسب برخی افرادی است که 
مسجد را ملک شخصی خود می پندارند و تصور 
می کنند اگر جوانی در مسجد با دوستانش صحبت 
کرد و خندید  یا اگر فرزند کوچک خود را به مسجد 

آورد، باعث می شود تا در عبادت آنها خللی ایجاد شود. یا در برخی مساجد ائمه جماعات برنامه ای برای جذب جوانان به مسجد ندارند و 
تنها به خواندن نماز و تعقیبات می پردازند و بعد از نماز چند دقیقه صحبت می کنند و تمام. در حالی که با وجود جاذبه های فراوانی که در 
دنیای کنونی وجود دارد ما باید سعی کنیم تا جوانان و نوجوانان را بیشتر به سمت هیئت ها و مساجد جذب کنیم و به جای اینکه دائم از 

عذاب الهی و قبر و قیامت صحبت کنیم از زیبایی های دین اسلام هم بگوییم.«

مکث
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محمدقاسم ناظر، مدیرعامل 
موزه ملی انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس در یادداشتی 
پیرامون پاسداری از انقلاب 

چنین می گوید:
به حق می توان انقلاب 
اسلامی ایران را یکی از 
بدیع ترین وقایع تاریخ 
معاصر خواند؛ چرا که کمتر 
اتفاقی را می توان سراغ 
گرفت که همچون انقلاب 
اسلامی جهان معاصر را 
تحت تأثیر خود قرار داده 
باشد. وقایع تاریخی به طور 
معمول متعلق به زمان و 
زمین خاصی هستند و حد 
اثرگذاری شان نیز محدود 
به تاریخ و جغرافیای خاصی 
است، حتی در دوران 
معاصر که جهان، همچنان 
پیوستاری یکپارچه عمل 
می کند باز هم واقعه ای 
همچون انقلاب اسلامی را 
نمی توان پیدا کرد که جهان 
را یکسره تحت تأثیر خود 

قرار داده باشد.

وجوه تمایز انقلاب اسلامی از 
سایر انقلابات و رخدادهای 
تاریخی نیز بنا بر همین حد 
تأثیرگذاری است، اینکه 
انقلاب توانست نهادهایی 
را برای به جریان انداختن 
آرمان های خود در طول 
زمان ایجاد کند و تا همین 
امروز که 44 سال از عمر 
آن می گذرد این سازمان ها 
همواره به مثابه پیشران و 
نیروی محرکه انقلاب بوده 

و هستند.

سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی یکی از مهم ترین و 
مؤثرترین این نهادهاست؛ 
سپاهی که بنیانگذار انقلاب، 
حضرت امام خمینی)ره( 
نیز خود آرزو داشت عضوی 
از آن باشد و رهبر انقلاب 
اسلامی نیز آن را پاسدار 
انقلاب نامید. در طول 
تمام این سال ها در کلام 
رهبران انقلاب اسلامی و 
شخصیت های مهم آن 
کم کم بنیان های نظری 
سپاه بنا نهاده شد و نیز در 
طول 8 سال دفاع مقدس و 
تجارب عملیاتی گسترده 
در مرزهای غربی و شرقی 
کشور و خلیج همیشه فارس 
و همچنین حضور پربرکت 
نیروی قدس سپاه در 
محورهای مقاومت منطقه، 
شاکله تفکر عملی سپاه 
پی ریزی شد؛ آنچه امروز 
به واقع می توان در قالب 
»مکتب پاسداری« از آن 

نام برد.

»مکتب پاسداری« را 
می توان مهم ترین هدف 
دشمنان ایران و انقلاب برای 
جنگ نرم و شناختی شان 
دانست، پدیده ای که هرچند 
تدریجاً در طول این سال ها و 
با ساختن انسان هایی بزرگ 
در دل سپاه شکل گرفت، اما 
در قالبی مردمی در داخل 
و خارج از مرزهای ایران 
اسلامی با عنوان »بسیج 
مستضعفین« نضج گرفت و 
امروز مهم ترین عامل رعب و 
وحشت نظام استکبار است.

مکتب پاسداری اصولی دارد 
که از اعماق تاریخ اسلام 
برآمده و در کلام امام)ره( 
و رهبر انقلاب به روزرسانی 
شده و در اندیشه و عمل 
ستاری ها و باقری ها و 
باکری ها و صیاد شیرازی ها و 
سلیمانی ها به وقوع پیوسته 
است. مکتبی که نه تنها 
به شایستگی حراست از 
انقلاب و ایران را برعهده 
گرفته، بلکه توانسته با 
صدور مولفه های اساسی 
خود به مردم جهان، پایه های 
نظام استکبار جهانی را 
سست و بی اساس کند و از 
همین روست اگر هجمه ها 
و عداوت ها و کینه ها با این 
تفکر، روزبه روز بیشتر 
می شود، غافل از آنکه 
خیال خام دشمنان، بنابر 
سنت الهی »فان حزب الله 
هم الغالبون« با آنان به گور 

خواهد رفت.

مکتب پاسداری 
از انقلاب


